АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о т  1 7  ИЮН 2 0 2 i  №  l y t f .
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в Правила заключения в электронной форме и
подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица,

имеющего право действовать от имени соответственно уполномоченного
органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений

о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием
муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным
сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере

В соответствии с федеральными законами от 13 июля 2020 года
№ 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на
оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»,
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации»,
решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении
Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского
округа», приказом № 141н от 01.06.2023 Министерства финансов Российской
Федерации «Об утверждении Типовой формы соглашения, заключаемого по
результатам отбора исполнителей государственных услуг в социальной сфере»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Правила заключения в электронной форме и
подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица,
имеющего право действовать от имени соответственно уполномоченного
органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений
о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием
муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным
сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере,
утвержденные постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 03.10.2023 № 2074 «Об утверждении Правил заключения в
электронной форме и подписания усиленной квалифицированной электронной
подписью лица, имеющего право действовать от имени соответственно
уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной
сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных
с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере
в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной
услуги в социальной сфере» (в редакции постановления администрации
Верхнесалдинского городского округа от 28.05.2024 г.№ 1211), изложив

2

пункт 4 в следующей редакции:
«4. Соглашение в соответствии с сертификатом и дополнительные

соглашения заключаются в соответствии с типовой формой, утверждённой
приказом Управления образования администрации Верхнесалдинского
городского округа».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на и.о. начальника Управления образования администрации Верхнесалдинского
городского округа И.Ю. Буркову.

Глава Верхнесалдинского
городского округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru